
Estudiante LUIS EPIMENIO  ALFONSO ALFONSO  (lualfonso3)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 37,818 $56,823,52
5

$6,300,000 $113,454,0
00

$12,000,00
0

$188,577,5
25

Febrero 74,619 $55,560,78
0

$500,000 $223,857,0
00

$12,000,00
0

$291,917,7
80

Marzo 111,420 $55,560,78
0

$0 $334,260,0
00

$12,000,00
0

$401,820,7
80

Abril 148,221 $55,560,78
0

$0 $444,663,0
00

$12,000,00
0

$512,223,7
80

Mayo 185,022 $55,560,78
0

$0 $555,066,0
00

$12,000,00
0

$622,626,7
80

Junio 221,823 $55,560,78
0

$0 $665,469,0
00

$12,000,00
0

$733,029,7
80

Julio 258,624 $55,560,78
0

$0 $775,872,0
00

$12,000,00
0

$843,432,7
80

Agosto 295,425 $55,560,78
0

$0 $886,275,0
00

$12,000,00
0

$953,835,7
80

Septiembre 332,226 $55,560,78
0

$0 $996,678,0
00

$12,000,00
0

$1,064,238
,780

Octubre 369,027 $55,560,78
0

$0 $1,107,081
,000

$12,000,00
0

$1,174,641
,780

Noviembre 405,828 $55,560,78
0

$0 $1,217,484
,000

$12,000,00
0

$1,285,044
,780

Diciembre 442,629 $55,560,78
0

$0 $1,327,887
,000

$12,000,00
0

$1,395,447
,780

Costo Total $9,466,838,105.00
Costo Unitario Promedio $19,884.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
36.38%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

2.83%

Colchón de capacidad 63.62%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $25,500,000.00

Costo Variable $44,261.00
Punto de Equilibrio $1,954.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$44,261.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,953.42


